
 
 
 
 
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 
Улица: Цара Душана бб 
Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 
Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Снежана Јурић 

 
ГОДИНА XXXVI 

Број:14/14 
КоторВарош,15.12.2014. 

 

Годишња претплата 80 КМ 
Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 552-099-00018555-22 
Бобар банка а.д.  565-501-80000001-70 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 
UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТАПРИХОДA: 722 521 
1 

На основу члана 30. Статута општине Котор Варош („Службени гласник општине 
Котор Варош“, број: 3/14) и члана 102. и 117. Пословника о раду Скупштине општине 
Котор Варош („Службени гласник општине Котор Варош“, број: 2/13, 3/14), након 
разматрања Статута о измјенама и допунама Статута општине Котор-Варош - у нацрту, 
Скупштина општине Котор Варош на петој посебној сједници, одржаној дана 11.12.2014. 
године  д о н о с и  
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О УСВАЈАЊУ СТАТУТА О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ 

КОТОР-ВАРОШ - У НАЦРТУ 
 

1. Скупштина општине Котор Варош доноси Статут о измјенама и допунама Статута 
општине Котор-Варош - у нацрту и упућује га на јавну расправу, јер се истим 
уређују питања која су од посебног значаја за грађане и о којима је неопходно да се 
најшире консултују заинтересовани органи, организације  и грађани. 

 
2. Јавна расправа ће се спровести најкасније у року од 30 дана.  
 
3. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Стручна служба СО-е, 

која се истовремено обавезује да уз приједлог Статута о измјенама и допунама 
Статута општине Котор-Варош, достави Скупштини општине и извјештај о 
резултатима јавне расправе, са мишљењима и приједлозима изнесеним у истој. 

 
4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Котор Варош“. 
 
 
  Број: 01-022-154 /14                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
  Датум:  11.12.2014. године                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
    Котор-Варош                                                                             Ибрахим Палић, с.р. 



 БРОЈ 14/14 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 2 

 
2 

На основу члана 45в. и 45г. Изборног закона Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12 и 109/12), одредбе члана 42. став 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. и 47. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник 
Општине Котор Варош“, број: 3/14), члана 102. Пословника Скупштине општине Котор 
Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 2/13 и 3/14), Скупштина 
општине Котор-Варош на сједници одржаној дана 11.12.2014. године, донијела је: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ОПОЗИВА 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ 
 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај комисије за спровођење 
поступка опозива Начелника општине Котор-Варош о резултатима изјашњавања 
грађана о опозиву Начелника општине, број 01-030-1-29/14 од 11.12.2014. године. 
 

2. Извјештај из члана 1. овог Закључка ће се доставити Републичкој изборној 
комисији заједно са гласачким материјалом. 

 
3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Котор Варош“. 
 
 
 

Број: 01-022-155/14                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 11.12.2014.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Котор Варош                                                     Ибрахим Палић, с.р.           
 
 

3 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. Статута општине Котор-Варош 
(„Службени гласник општине Котор-Варош“, број: 3/14), члана 48. и 102. Пословника о 
раду Скупштине општине Котор-Варош („Службени гласник општине Котор-Варош“, 
број: 2/13 и 3/14), Скупштина општине Котор-Варош на петој посебној сједници, одржаној 
дана 11.12.2014. године, д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Задужује се Комисија за друштвени надзор, заштиту људских права, представке и 
притужбе грађана да испита представке и притужбе грађана и запослених радника, 
о томе састави писмени извјештај те закаже посебну тематску сједницу Скупштине 
општине Котор Варош са следећом проблематиком и то за: 
 



 БРОЈ 14/14 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 3 

Комунално предузеће ,,Бобас“ а.д. Котор Варош 
• незаконито запошљавање радника, 
• незаконито именовање директора, 
• пословање предузећа за период 01.01.-30.09.2014. године, 
• мобинг над радницима, 
• на посебну тематску сједницу Скупштине општине Котор Варош позвати 

предсједника Надзорног одбора, директора КП ,,Бобас“, Инспекцију рада и 
предсједника Синдиката радника КП ,,Бобас“. 

 
Шумско газдинство ,,Врбања“ Котор-Варош 

• незаконито запошљавање радника 
• пословање предузећа за период 01.01.-30.09.2014. године, 
• мобинг над радницима, 
• неплаћање законских обавеза према општини Котор Варош, 
• на посебну тематску сједницу Скупштине општине Котор Варош позвати 

предсједника Надзорног одбора, генералног директора ЈПШ ,,Шуме РС“, 
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Инспекцију за 
рад, директора ШГ ,,Врбања“ Котор Варош, предсједника гранског 
синдиката за шумарство, предсједника Синдиката радника ШГ ,,Врбања“ 
Котор Варош. 

2. Рок за извршење овог Закључка је 15.01.2015. године. 
3. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Котор-Варош“. 
 
 

 
   Број: 01-022-160/14         ПРЕДСЈЕДНИК  
   Датум: 11.12.2014. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Ибрахим Палић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 БРОЈ 14/14 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 4 

 

 
 

Р.бр                           САДРЖАЈ                                                                                        Стр 

1. Закључак о усвајању Статута о измјенама и допунама Статута општине 
Котор-Варош - у нацрту 

1 

2. Закључак о усвајању Извјештаја комисије за спровођење поступка опозива 
Начелника општине Котор-Варош 

2 

3. 
  

Закључак 2 

 Садржај 4 


